14. *Quidnam ad rem, Quarto atque tandem, iuxta peritos.*—Quod circa peritiale argumentum, re moderate discussa, sequentia visa fuerunt Patribus notatu digna, scilicet:

a) Huius argumenti necessitas, plana. Plura namque hucusque sive a partibus (nn. 10-11 et 12) sive etiam a testibus (n. 13) audivimus tum quoad ipsum psycho-asthenicum morbum, tum etiam circa eiusdem morbi antecedentiam atque persistentiam post nuptias. Nihil autem audivimus circa eiusdem morbi *intensitatem*, seu utrum comprobatus psycho-asthenicus status in muliere talis exstiterit ut apparen-ter praestitus consensus validus fuerit necne. Id non ad testes, non ad ipsas partes, sed ad peritos pertinere pacificum est. Exinde eorundem peritorum necessitas, atque, proinde, peritialis argumenti;

b) Plana quoque, actis attente perlectis, eiusdem peritialis argumenti in casu ubertas. Nedum, etenim, medici a curatione, ad normam canonis 1982, iudicialiter excussi sunt in casu, verum quoque duo periti ex officio, idque ad mentem et litteram eiusdem canonis 1982, de *peritorum* suffragio agentis;

c) Duplex, itaque, huiusmodi peritale argumentum cum in casu sit, duplici numero illud perpendere atque dimittere intendimus.

15. *Quidnam iuxta peritiale argumentum extraiudiciale.*—Quod circa sequentia notanda veniunt:

a) Constat praeter clinicas notulas (p. 20-23) medicalibus attestationibus necnon, tribus exceptis, iudicialibus depositionibus a sequentibus Doctoribus datis: C. (p. 12 et 116-121); F. (p. 12-14), qui perdurantibus moris processus fuit mortuus (cfr. p. 122); V. (pp. 14-15 et 19; 124-127); P. (pp. 16 et 128-131); O. (pp. 16-18 et 121) atque tandem D. (p. 19), pariter perdurantibus moris processus defuncto (cfr. p. 122);

b) Ratione temporis, quo atrici iidem medicales curas porrexerunt, ita classificantur: Doctores F. et P. tum ante cum immediate post nuptias; caeteri alii ante nuptias tantum. Unde etiam hoc chronologico elemento confirmatur atricem tali psycho-asthenico procesu percussam fuisse *sive immediate ante, sive etiam statim post nuptias*. Sequela evidens profecto, prae oculis habita praesumptione, de qua et Nos supra, in Iure: "si constet de amentia antecedenti et subsequenti, iure deducitur et amentia concomitans" (cfr. supra, n. 7, p. 9);

c) En diagnosis a cl.mo D.re C. circiter diem 26 mensis maii 1951 facta: "*Sindrome istero-ossessiva con reazioni ansiose*" (p. 20). Et illa facta a cl.mo D.re F., mense, scilicet iunii 1952 (p. 12): "*sindrome depressivo-ansiosa*" (p. 13); atque illico post nuptias (octobris mense 1952): "*complesso reattivo con proiezione depressivo-ansiosa*" (p. 13)